
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료기능강화

단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 보건소

보건소 7,135,615 7,012,585 123,030

국 978,279

지 116,289

기 2,016,999

도 907,395

시 3,116,653

공공보건의료기능강화 321,901 256,588 65,313

보건행정업무효율적운영 321,901 256,588 65,313

보건소시설 유지관리 290,361 232,698 57,663

201 일반운영비 196,074 173,448 22,626

01 사무관리비 73,134 23,748 49,386

○물탱크청소 1,200

○감염성 폐기물 수거료 3,360

○감염성 폐기물 수거용기 구입 1,000

○방화관리용역 및 안전점검 2,400

○물리치료실 세탁용역비 3,000

○정수기유지관리비 1,628

○전기안전대행 수수료 6,960

○무인경비시스템유지관리비 4,560

○비데 임대 수수료 6,186

○청사 소독용역료 4,200

○승강기유지관리 용역료 2,640

○청소용역비 36,000

600,000원*2회

280,000원*12회

1,000,000원

200,000원*12월

250,000원*12월

33,900원*4대*12월

580,000원*12월

380,000원*12월

515,430원*12월

350,000원*12월

220,000원*12월

3,000,000원*12월

02 공공운영비 122,940 149,700 △26,760

○우편요금 4,200

○상하수도요금 4,560

○가스요금 8,400

○전기요금 52,800

○환경개선부담금 330

○건물 및 시설유지관리비 30,500

○소방협회비 150

○조경물품 구입 2,000

○위생(청소)용품 구입 2,000

○건물내부 및 외벽세척비 12,000

○조경 유지관리(제초 및 전지)

6,000

350,000원*12월

380,000원*12월

700,000원*12월

4,400,000원*12월

165,000원*2회

30,500,000원

150,000원

2,000,000원

2,000,000원

6,000,000원*2회

3,000,000원*2회

401 시설비및부대비 46,735 56,500 △9,765

01 시설비 46,735 56,500 △9,765

○보건소 노후 팬코일 교체(4대) 및 신설(6대)

19,885

○외부방부목 도색 및 지하주차장 캐노피 방수

10,450

19,885,000원

10,450,000원



부서: 보건소

정책: 공공보건의료기능강화

단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○보건소 창호 보강공사(1~3층) 11,400

○청사시설 유지관리 5,000

11,400,000원

5,000,000원

405 자산취득비 47,552 2,750 44,802

01 자산및물품취득비 47,552 2,750 44,802

○공용차량 교체구입(화물1대) 31,690

○청사 및 관사 유지관리 물품구입 13,000

-자동제본천공기(1대) 3,900

-순번대기시스템 구입(민원실)(1대)

3,000

-엔진송풍기(제설 등) 3,600

-청사유지관리 공구구입 등 1,000

-청사 및 관사 물품구입 등(정수승인물품 제

외) 1,500

○책상 264

○의자 338

○이동식서랍 260

○자동인증기(1대) 2,000

31,690,000원

3,900,000원

3,000,000원

1,800,000원*2대

1,000,000원

1,500,000원

132,000원*2대

169,000원*2대

130,000원*2대

2,000,000원

공중보건의 관리 1,000 1,350 △350

202 여비 1,000 1,350 △350

01 국내여비 1,000 1,350 △350

○공중보건의사제도 운영 1,0001,000,000원

전산 및 의료장비 유지보수 8,800 8,800 0

201 일반운영비 8,800 8,800 0

02 공공운영비 8,800 8,800 0

○의료장비 유지관리비(53대) 7,800

○물리치료 및 재활치료 장비 유지관리비(45대)

1,000

7,800,000원

1,000,000원

보건사업 업무추진 21,740 13,740 8,000

201 일반운영비 10,740 5,740 5,000

01 사무관리비 240 240 0

○신용카드 수수료 24020,000원*12월

02 공공운영비 10,500 5,500 5,000

○차량유지비 5,500

○의사 및 병원 배상책임보험 5,000

5,500,000원

5,000,000원

202 여비 5,000 3,000 2,000

01 국내여비 5,000 3,000 2,000

○보건사업 업무추진 5,0005,000,000원

203 업무추진비 6,000 5,000 1,000

03 시책추진업무추진비 6,000 5,000 1,000

○보건소 시책추진업무추진비 6,0006,000,000원



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

질높은 시민의료서비스 지원 3,994,209 4,600,713 △606,504

국 912,792

지 116,289

기 988,671

도 584,364

시 1,392,093

시민건강증진과 의료서비스제공 646,846 722,766 △75,920

국 27,094

기 284,702

도 1,103

시 333,947

진료 및 의료지원 23,400 29,900 △6,500

201 일반운영비 16,000 15,600 400

01 사무관리비 16,000 15,600 400

○엑스레이 판독료 16,0001,000원*16,000건

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○보건행정업무추진 1,2001,200,000원

307 민간이전 6,200 6,200 0

01 의료및구료비 6,200 6,200 0

○한방 및 진료실처치약품 및 소모품

3,500

○물리치료실소모품비 2,000

○의료지원용약품비 700

3,500,000원

2,000,000원

700,000원

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(재난의료지원) 2,000 2,000 0

기 1,400

도 600

201 일반운영비 500 500 0

기 350

도 150

01 사무관리비 500 500 0

○지역 재난현장출동의료팀 운영 500500,000원

기 350

도 150

307 민간이전 1,500 1,500 0

기 1,050

도 450

01 의료및구료비 1,500 1,500 0

○지역 재난현장출동의료팀 운영 1,5001,500,000원

기 1,050

도 450

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(건강생활실

천 통합서비스)

172,900 152,792 20,108

기 86,450

시 86,450



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 54,600 50,348 4,252

기 27,300

시 27,300

04 기간제근로자등보수 54,600 50,348 4,252

○전문인력 기본급 등 월급

54,6002,275,000원*2명*12월

기 27,300

시 27,300

201 일반운영비 48,100 32,244 15,856

기 24,050

시 24,050

01 사무관리비 48,100 32,244 15,856

○건강생활실천통합서비스 운영비

48,10048,100,000원

기 24,050

시 24,050

307 민간이전 70,200 70,200 0

기 35,100

시 35,100

01 의료및구료비 70,200 70,200 0

○영양플러스사업 보충식품비 70,20070,200,000원

기 35,100

시 35,100

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(지역사회중

심재활)

32,300 26,894 5,406

기 16,150

시 16,150

101 인건비 27,300 23,894 3,406

기 13,650

시 13,650

04 기간제근로자등보수 27,300 23,894 3,406

○지역사회중심재활사업 기간제근로자 인건비(1

명) 27,3002,275,000원*12월

기 13,650

시 13,650

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

기 2,500

시 2,500

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○지역사회중심재활사업 운영비 5,0005,000,000원

기 2,500

시 2,500

의료급여수급권자 일반검진비 지원(의료급여수급권자

일반건강검진사업)

1,250 6,000 △4,750

기 1,000

도 125

시 125



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,250 6,000 △4,750

기 1,000

도 125

시 125

01 의료및구료비 1,250 6,000 △4,750

○의료급여수급권자 일반건강검진사업(56명)

1,2501,250,000원

기 1,000

도 125

시 125

일반건겅검진 지원 12,594 3,002 9,592

기 10,075

도 378

시 2,141

307 민간이전 12,594 3,002 9,592

기 10,075

도 378

시 2,141

01 의료및구료비 12,594 3,002 9,592

○일반건강검진(249명) 12,59412,594,000원

기 10,075

도 378

시 2,141

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영(지역사회건강조

사)

53,854 45,328 8,526

기 26,927

시 26,927

201 일반운영비 500 500 0

기 250

시 250

01 사무관리비 500 500 0

○지역사회건강조사 운영 500500,000원

기 250

시 250

307 민간이전 53,354 44,828 8,526

기 26,677

시 26,677

02 민간경상사업보조 53,354 44,828 8,526

○지역사회건강조사 지정위탁사업비(905명)

53,35453,354,000원

기 26,677

시 26,677

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업 79,600 200,000 △120,400

기 39,800

시 39,800

307 민간이전 79,600 200,000 △120,400

기 39,800



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 39,800

01 의료및구료비 79,600 200,000 △120,400

○희귀난치성질환자 의료비지원(1개소)

79,60079,600,000원

기 39,800

시 39,800

심폐소생술 등 응급처치 교육비지원 9,100 9,100 0

기 4,550

시 4,550

201 일반운영비 9,100 9,100 0

기 4,550

시 4,550

01 사무관리비 9,100 9,100 0

○심폐소생술 등 응급처치 교육 9,1009,100,000원

기 4,550

시 4,550

시민대상 심폐소생술 교육 1,460 0 1,460

201 일반운영비 1,460 0 1,460

03 행사운영비 1,460 0 1,460

○일반인 심폐소생술 등 응급처치 교육 1,460

-강사료 960

-홍보비 500

120,000원*2명*4회

5,000원*100명

청소년 약물 오남용 예방 캠페인 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○청소년 약물 오남용 예방 캠페인 사업지원

6,0006,000,000원

의약무 관리사업 1,500 1,500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○사업홍보비 500500,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○마약 및 의약무 지도점검 1,0001,000,000원

지역사회중심금연지원서비스 196,700 240,250 △43,550

기 98,350

시 98,350

101 인건비 28,800 50,306 △21,506

기 14,400

시 14,400

04 기간제근로자등보수 28,800 50,306 △21,506

○금연지도원 등 인건비 28,8001,600,000원*2명*9월

기 14,400



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 14,400

201 일반운영비 128,900 150,944 △22,044

기 64,450

시 64,450

01 사무관리비 126,900 148,944 △22,044

○국가금연지원서비스 운영비 126,900126,900,000원

기 63,450

시 63,450

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○국가금연지원서비스 차량 유지비

2,0002,000,000원

기 1,000

시 1,000

307 민간이전 39,000 39,000 0

기 19,500

시 19,500

01 의료및구료비 39,000 39,000 0

○금연보조제 및 행동강화물품 구입

39,00039,000,000원

기 19,500

시 19,500

사례관리전달체계개선(방문건강관리) 54,188 0 54,188

국 27,094

시 27,094

201 일반운영비 34,188 0 34,188

국 17,094

시 17,094

01 사무관리비 31,788 0 31,788

○방문건강관리 운영비 31,78831,788,000원

국 15,894

시 15,894

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○방문건강관리 차량 유지관리

2,400200,000원*12개월

국 1,200

시 1,200

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

01 의료및구료비 20,000 0 20,000

○방문건강관리 소모품 구입 20,00020,000,000원

국 10,000

시 10,000

국가암관리 302,896 292,646 10,250

기 151,448

도 22,539

시 128,909



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 국가암관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자의료비 지

원사업)

162,334 194,460 △32,126

기 81,167

도 12,175

시 68,992

307 민간이전 162,334 194,460 △32,126

기 81,167

도 12,175

시 68,992

01 의료및구료비 162,334 194,460 △32,126

○암환자의료비 지원사업 162,334162,334,000원

기 81,167

도 12,175

시 68,992

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(재가 암 환자관리

)

2,376 0 2,376

기 1,188

시 1,188

307 민간이전 2,376 0 2,376

기 1,188

시 1,188

01 의료및구료비 2,376 0 2,376

○재가암환자 관리 2,3762,376,000원

기 1,188

시 1,188

국가암관리 지자체 지원(암검진사업) 138,186 98,186 40,000

기 69,093

도 10,364

시 58,729

101 인건비 6,900 6,000 900

기 3,450

도 518

시 2,932

04 기간제근로자등보수 6,900 6,000 900

○암검진사업 인건비(1명,6월) 6,9006,900,000원

기 3,450

도 518

시 2,932

307 민간이전 131,286 92,186 39,100

기 65,643

도 9,846

시 55,797

01 의료및구료비 131,286 92,186 39,100

○암검진비 131,286131,286,000원

기 65,643

도 9,846

시 55,797



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

모자보건관리 429,422 580,950 △151,528

국 54,828

지 116,289

기 70,278

도 45,860

시 142,167

모자보건 일반지원 15,300 18,130 △2,830

201 일반운영비 1,500 1,800 △300

01 사무관리비 1,500 1,800 △300

○임산부,영유아 홍보물구입 등 운영비

1,500500원*3종*1,000매

307 민간이전 13,200 15,330 △2,130

01 의료및구료비 13,200 15,330 △2,130

○임산부 출산용품 구입 7,200

○임산부 빈혈 및 뇨검사 스틱 구입

1,800

○임산부 기형아 검사 3,000

○유축기 소모품 구입 1,200

12,000원*600명

60,000원*30병

25,000원*120명

12,000원*100개

405 자산취득비 600 1,000 △400

01 자산및물품취득비 600 1,000 △400

○유축기 구입 600200,000원*3개

모자보건사업 보조인력비 8,060 0 8,060

기 4,030

도 2,015

시 2,015

101 인건비 8,060 0 8,060

기 4,030

도 2,015

시 2,015

04 기간제근로자등보수 8,060 0 8,060

○모자보건사업 보조인력비(1명,4월)

8,0608,060,000원

기 4,030

도 2,015

시 2,015

표준모자보건수첩 제작 724 800 △76

기 362

도 181

시 181

307 민간이전 724 800 △76

기 362

도 181

시 181

01 의료및구료비 724 800 △76

○표준모자보건수첩 지원 724724,000원



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 362

도 181

시 181

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(산모신

생아도우미지원)

166,127 148,710 17,417

지 116,289

시 49,838

307 민간이전 166,127 148,710 17,417

지 116,289

시 49,838

01 의료및구료비 166,127 148,710 17,417

○산모신생아 건강관리사 지원(273명)

166,127166,127,000원

지 116,289

시 49,838

청소년산모 임신출산 의료비 지원 4,820 4,880 △60

기 2,400

도 1,200

시 1,220

307 민간이전 4,820 4,880 △60

기 2,400

도 1,200

시 1,220

01 의료및구료비 4,820 4,880 △60

○청소년산모 임신출산 의료비 지원(4명)

4,8204,820,000원

기 2,400

도 1,200

시 1,220

고위험임산부의료비 지원 10,660 15,627 △4,967

기 5,330

도 2,665

시 2,665

307 민간이전 10,660 15,627 △4,967

기 5,330

도 2,665

시 2,665

01 의료및구료비 10,660 15,627 △4,967

○고위험임산부 의료비 지원(16명)

10,66010,660,000원

기 5,330

도 2,665

시 2,665

난임부부 시술비(체외수정) 지원 10,310 258,004 △247,694

기 5,155

도 2,578

시 2,577

307 민간이전 10,310 236,804 △226,494



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 5,155

도 2,578

시 2,577

01 의료및구료비 10,310 236,804 △226,494

○난임부부 지원(20명) 10,31010,310,000원

기 5,155

도 2,578

시 2,577

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(여성어린이

특화사업)

62,300 35,000 27,300

기 31,150

시 31,150

101 인건비 27,300 0 27,300

기 13,650

시 13,650

04 기간제근로자등보수 27,300 0 27,300

○여성어린이특화사업비 인건비(1명)

27,3002,275,000원*12개월

기 13,650

시 13,650

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○여성어린이특화사업비 1,0001,000,000원

기 500

시 500

301 일반보상금 10,630 10,630 0

기 5,315

시 5,315

09 행사실비보상금 10,630 10,630 0

○여성어린이특화사업비 10,63010,630,000원

기 5,315

시 5,315

307 민간이전 23,370 23,370 0

기 11,685

시 11,685

01 의료및구료비 23,370 23,370 0

○여성어린이특화사업비 23,37023,370,000원

기 11,685

시 11,685

의료급여수급권자 영유아검진비 지원(영유아건강검진

)

1,921 3,624 △1,703

기 1,537

도 192

시 192

307 민간이전 1,921 3,624 △1,703



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,537

도 192

시 192

01 의료및구료비 1,921 3,624 △1,703

○영유아 건강검진 사업(54명) 1,9211,921,000원

기 1,537

도 192

시 192

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 558 0 558

기 446

도 56

시 56

307 민간이전 558 0 558

기 446

도 56

시 56

01 의료및구료비 558 0 558

○영유아 발달장애 정밀검사 지원(3명)

558558,000원

기 446

도 56

시 56

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 22,544 7,476 15,068

기 11,272

도 5,636

시 5,636

307 민간이전 22,544 7,476 15,068

기 11,272

도 5,636

시 5,636

01 의료및구료비 22,544 7,476 15,068

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원(24명)

22,54422,544,000원

기 11,272

도 5,636

시 5,636

선천성대사이상 검사 및 환아관리 13,336 13,535 △199

기 6,668

도 3,334

시 3,334

307 민간이전 13,336 13,535 △199

기 6,668

도 3,334

시 3,334

01 의료및구료비 13,336 13,535 △199

○선천성대사이상검사 및 환아관리(556명)

13,33613,336,000원

기 6,668



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,334

시 3,334

난청조기진단 1,856 1,656 200

기 928

도 464

시 464

201 일반운영비 128 80 48

기 64

도 32

시 32

01 사무관리비 128 80 48

○난청조기진단 홍보비 128128,000원

기 64

도 32

시 32

307 민간이전 1,728 1,576 152

기 864

도 432

시 432

01 의료및구료비 1,728 1,576 152

○난청조기진단 검사비(65명) 1,7281,728,000원

기 864

도 432

시 432

기저귀 및 조제분유 지원 109,656 73,508 36,148

국 54,828

도 27,414

시 27,414

307 민간이전 109,656 73,508 36,148

국 54,828

도 27,414

시 27,414

01 의료및구료비 109,656 73,508 36,148

○기저귀 및 조제분유 지원(196개소)

109,656109,656,000원

국 54,828

도 27,414

시 27,414

의료수급자 건강검진 안내 등 홍보비 1,250 0 1,250

기 1,000

도 125

시 125

201 일반운영비 1,250 0 1,250

기 1,000

도 125

시 125

01 사무관리비 1,250 0 1,250



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의료수급자 건강검진 안내 등 홍보비

1,2501,250,000원

기 1,000

도 125

시 125

구강보건관리 67,300 51,894 15,406

기 33,650

시 33,650

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(구강보건사

업)

67,300 51,894 15,406

기 33,650

시 33,650

101 인건비 27,300 23,894 3,406

기 13,650

시 13,650

04 기간제근로자등보수 27,300 23,894 3,406

○구강보건사업 인건비(1명) 27,3002,275,000원*12월

기 13,650

시 13,650

201 일반운영비 34,000 22,000 12,000

기 17,000

시 17,000

01 사무관리비 34,000 22,000 12,000

○구강보건사업비 34,00034,000,000원

기 17,000

시 17,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

기 3,000

시 3,000

01 의료및구료비 6,000 6,000 0

○구강보건사업 소모품비 6,0006,000,000원

기 3,000

시 3,000

심뇌혈관질환예방관리사업 47,400 145,210 △97,810

기 22,500

시 24,900

심뇌혈관질환 예방관리사업 자체운영 2,400 17,760 △15,360

201 일반운영비 2,400 2,400 0

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○차량 및 재활장비 유지관리 2,400200,000원*12월

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(심뇌혈관질

환 예방관리)

45,000 127,450 △82,450

기 22,500

시 22,500

201 일반운영비 35,000 25,000 10,000

기 17,500



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 심뇌혈관질환예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 17,500

01 사무관리비 35,000 25,000 10,000

○심뇌혈관질환예방관리 사업비 35,00035,000,000원

기 17,500

시 17,500

307 민간이전 10,000 10,000 0

기 5,000

시 5,000

01 의료및구료비 10,000 10,000 0

○심뇌혈관질환예방관리 소모품비

10,00010,000,000원

기 5,000

시 5,000

정신건강증진사업 2,500,345 2,807,247 △306,902

국 830,870

기 426,093

도 514,862

시 728,520

정신보건심의(심사)위원회 운영 9,100 7,000 2,100

201 일반운영비 9,100 7,000 2,100

01 사무관리비 9,100 7,000 2,100

○정신건강심의(심판)위원회 참석수당

9,100100,000원*7명*13회

정신보건시설 관리 800 700 100

202 여비 800 700 100

01 국내여비 800 700 100

○정신건강증진시설 지도점검 800800,000원

정신요양시설 운영지원 1,186,957 1,170,274 16,683

국 830,870

도 356,087

307 민간이전 1,186,957 1,170,274 16,683

국 830,870

도 356,087

11 사회복지사업보조 1,186,957 1,170,274 16,683

○정신요양시설운영(1개소) 1,186,9571,186,957,000원

국 830,870

도 356,087

정신요양시설 사회복귀종사자 특수근무수당 109,950 109,950 0

도 10,995

시 98,955

301 일반보상금 54,600 0 54,600

도 5,460

시 49,140

01 사회보장적수혜금 54,600 0 54,600



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 정신건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정신보건시설종사자 특수근무수당 지원(24명)

54,60054,600,000원

도 5,460

시 49,140

307 민간이전 55,350 109,950 △54,600

도 5,535

시 49,815

01 의료및구료비 55,350 0 55,350

○입소자 의료비 등 지원 55,35055,350,000원

도 5,535

시 49,815

정신요양시설합동체육비지원 2,000 2,000 0

도 2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 2,000

11 사회복지사업보조 2,000 2,000 0

○정신요양시설 합동체육비지원(1개소)

2,0002,000,000원

도 2,000

정신질환자 가정병상지원비등 지원 37,440 37,440 0

301 일반보상금 36,000 36,000 0

01 사회보장적수혜금 36,000 36,000 0

○가정병상지원비 등 지원

36,000100,000원*30명*12월

307 민간이전 1,440 1,440 0

01 의료및구료비 1,440 1,440 0

○외래의료비 등 지원 1,44040,000원*3명*12월

정신질환자 사회복지시설종사자 처우개선 지원 14,400 14,400 0

도 14,400

301 일반보상금 14,400 0 14,400

도 14,400

01 사회보장적수혜금 14,400 0 14,400

○정신질환자 사회복지시설종사자 처우개선 지

원(24명) 14,40014,400,000원

도 14,400

기초정신건강복지센터지원(정신건강복지센터운영) 544,000 508,559 35,441

기 75,000

도 70,000

시 399,000

307 민간이전 544,000 508,559 35,441

기 75,000

도 70,000

시 399,000

05 민간위탁금 544,000 508,559 35,441



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 정신건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정신건강증진센터운영(1개소) 544,000544,000,000원

기 75,000

도 70,000

시 399,000

생명사랑 프로젝트 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

05 민간위탁금 35,000 35,000 0

○생명사랑 전담인력 배치(1명) 35,00035,000,000원

도 10,500

시 24,500

자살예방및정신건강증진사업 30,000 30,000 0

기 15,000

시 15,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

기 15,000

시 15,000

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

○자살예방 및 건강증진사업(1개소)

30,00030,000,000원

기 15,000

시 15,000

노인자살예방사업 65,000 65,000 0

도 32,500

시 32,500

307 민간이전 65,000 65,000 0

도 32,500

시 32,500

05 민간위탁금 65,000 65,000 0

○노인자살 예방사업(1개소) 65,00065,000,000원

도 32,500

시 32,500

자살시도자 및 가족 등 치료지원 4,200 4,200 0

도 1,250

시 2,950

307 민간이전 4,200 4,200 0

도 1,250

시 2,950

05 민간위탁금 4,200 4,200 0

○자살시도자 및 가족 등 치료지원(1개소)

4,2004,200,000원

도 1,250

시 2,950



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 정신건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(치매예방 및

등록관리)

22,000 45,894 △23,894

기 11,000

시 11,000

307 민간이전 22,000 18,000 4,000

기 11,000

시 11,000

01 의료및구료비 22,000 18,000 4,000

○치매관리사업 검진비 22,00022,000,000원

기 11,000

시 11,000

치매치료관리비 지원 87,800 66,000 21,800

기 43,900

도 6,585

시 37,315

307 민간이전 87,800 66,000 21,800

기 43,900

도 6,585

시 37,315

01 의료및구료비 87,800 66,000 21,800

○치매치료관리사업 87,80087,800,000원

기 43,900

도 6,585

시 37,315

치매관리체계 구축(치매안심센터 운영비) 351,698 0 351,698

기 281,193

도 10,545

시 59,960

101 인건비 25,596 0 25,596

기 20,465

도 767

시 4,364

04 기간제근로자등보수 25,596 0 25,596

○촉탁의(1명) 25,596

-기본급 25,3922,116,000원*12월

기 20,314

도 762

시 4,316

-산재보험 20417,000원*12월

기 151

도 5

시 48

201 일반운영비 301,102 0 301,102

기 240,740

도 9,028

시 51,334

01 사무관리비 301,102 0 301,102



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 정신건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○치매안심센터 운영비 299,602299,602,000원

기 239,541

도 8,983

시 51,078

○지역사회협의체 위원 참석수당

1,500100,000원*5명*3회

기 1,199

도 45

시 256

307 민간이전 25,000 0 25,000

기 19,988

도 750

시 4,262

01 의료및구료비 25,000 0 25,000

○치매안심센터 운영 조호물품 구입

25,00025,000,000원

기 19,988

도 750

시 4,262

질병발생예방 및 관리 2,128,031 1,904,298 223,733

국 23,937

기 724,571

도 313,176

시 1,066,347

감염병예방 관리체계 구축 679,326 526,099 153,227

국 23,937

기 15,078

도 103,826

시 536,485

방역소독관리 및 감염병 예방홍보 162,580 199,736 △37,156

101 인건비 94,980 127,486 △32,506

04 기간제근로자등보수 94,980 127,486 △32,506

○방사선사 인부임 2,100

○방역소독인부임 92,880

-기본급 82,564

-휴일수당 6,336

-연가보상비 3,380

-방역소독인부 작업복 등 구입

600

100,000원*21일

1,720,070원*6명*8월

105,600원*6명*10일

70,400원*6명*8일

100,000원*6명

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○감염병예방 홍보비 5,0005,000,000원

02 공공운영비 7,000 7,000 0

○차량유류비 6,000

○EDI서비스요금 및 감염병신고전화요금

1,000

6,000,000원

1,000,000원



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○감염병예방관리업무 추진여비 2,0002,000,000원

206 재료비 50,300 52,550 △2,250

01 재료비 50,300 52,550 △2,250

○감염병예방 방역약품 및 재료구입비 48,800

-방역약품 및 기타재료비 40,000

-재료유류비 8,500

-방역근로자 등 예방접종비 300

○미꾸라지 방류사업 1,500

40,000,000원

8,500,000원

300,000원

15,000원*100kg

307 민간이전 2,500 2,500 0

02 민간경상사업보조 2,500 2,500 0

○취약지 방역소독 운영비 2,5002,500,000원

405 자산취득비 800 3,200 △2,400

01 자산및물품취득비 800 3,200 △2,400

○손씻기 교육기구(뷰박스 1대) 800800,000원

말라리아 퇴치사업 120,000 120,000 0

도 60,000

시 60,000

201 일반운영비 38,000 31,000 7,000

도 19,000

시 19,000

01 사무관리비 30,000 21,000 9,000

○말라리아 퇴치사업 운영비 30,00030,000,000원

도 15,000

시 15,000

02 공공운영비 8,000 10,000 △2,000

○방역업무추진 차량 및 시설장비유지비

8,0008,000,000원

도 4,000

시 4,000

206 재료비 57,000 53,300 3,700

도 28,500

시 28,500

01 재료비 57,000 53,300 3,700

○말라리아 퇴치사업 재료비 57,00057,000,000원

도 28,500

시 28,500

405 자산취득비 25,000 35,700 △10,700

도 12,500

시 12,500

01 자산및물품취득비 25,000 35,700 △10,700



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○말라리아 퇴치사업 자산취득(포충기,연막기

등) 25,00025,000,000원

도 12,500

시 12,500

말라리아 퇴치사업(말라리아 위험지역 방역사업) 41,000 31,874 9,126

국 20,500

시 20,500

101 인건비 16,000 16,528 △528

국 8,000

시 8,000

04 기간제근로자등보수 16,000 16,528 △528

○말라리아 위험지역 방역사업 인건비(1명)

16,0001,600,000원*10개월

국 8,000

시 8,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 4,500

시 4,500

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○말라리아 위험지역 방역사업 사무관리비

9,0009,000,000원

국 4,500

시 4,500

206 재료비 16,000 15,346 654

국 8,000

시 8,000

01 재료비 16,000 15,346 654

○말라리아 위험지역 방역사업 재료비

16,00016,000,000원

국 8,000

시 8,000

공수병 예방사업 3,000 1,600 1,400

도 1,500

시 1,500

307 민간이전 3,000 1,600 1,400

도 1,500

시 1,500

01 의료및구료비 3,000 1,600 1,400

○공수병예방사업 3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

한센 피부병 검진사업 1,200 1,200 0

도 600

시 600

307 민간이전 1,200 1,200 0

도 600

시 600



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 1,200 1,200 0

○한센병관리사업(150명) 1,2001,200,000원

도 600

시 600

DMZ,군부대 등 민간자율방역지원 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

01 재료비 10,000 10,000 0

○DMZ,군부대 등 민간자율방역지원

10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

감염병예방용 방역약품 등 구입 지원 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

206 재료비 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

01 재료비 30,000 30,000 0

○감염병예방용 방역약품 등 구입비 지원

30,00030,000,000원

도 15,000

시 15,000

보건소 내소자 일반임상검사 243,550 40,150 203,400

201 일반운영비 2,550 0 2,550

01 사무관리비 2,550 0 2,550

○검사 의뢰비 2,550

-당화혈색소 검사의뢰비 510

-암표지자 검사의뢰비 2,040

3,000원*170건

34,000원*60건

307 민간이전 40,000 40,000 0

01 의료및구료비 40,000 40,000 0

○일반민원검사 시약 및 소모품

40,0002,000원*20,000명

405 자산취득비 201,000 150 200,850

01 자산및물품취득비 201,000 150 200,850

○자동생화학분석기(1대) 90,000

○자동혈액분석기(1대) 80,000

○실체현미경(1대) 15,000

○혈액냉장고(1대) 16,000

90,000,000원

80,000,000원

15,000,000원

16,000,000원

보건소결핵관리사업(결핵환자 검사 및 진단지원) 3,378 3,174 204

기 1,689



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 507

시 1,182

307 민간이전 3,378 3,174 204

기 1,689

도 507

시 1,182

01 의료및구료비 3,378 3,174 204

○결핵환자 검사 및 진단지원(550건)

3,3783,378,000원

기 1,689

도 507

시 1,182

보건소결핵관리사업(입원명령 대상 환자지원) 4,921 4,432 489

기 2,461

도 738

시 1,722

307 민간이전 4,921 4,432 489

기 2,461

도 738

시 1,722

01 의료및구료비 4,921 4,432 489

○입원명령결핵환자지원(1명) 4,9214,921,000원

기 2,461

도 738

시 1,722

보건소결핵관리사업(결핵환자 가족검진) 2,387 2,400 △13

기 1,194

도 358

시 835

307 민간이전 2,387 2,400 △13

기 1,194

도 358

시 835

01 의료및구료비 2,387 2,400 △13

○결핵환자 가족검진(10명) 2,3872,387,000원

기 1,194

도 358

시 835

보건소결핵관리사업(결핵역학조사 등) 12,747 16,102 △3,355

기 6,374

도 1,912

시 4,461

201 일반운영비 7,747 6,102 1,645

기 3,874

도 1,162

시 2,711

01 사무관리비 7,747 6,102 1,645



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○결핵역학조사관리비 7,7477,747,000원

기 3,874

도 1,162

시 2,711

202 여비 1,000 1,000 0

기 500

도 150

시 350

01 국내여비 1,000 1,000 0

○결핵역학조사 등 여비 1,0001,000,000원

기 500

도 150

시 350

307 민간이전 4,000 9,000 △5,000

기 2,000

도 600

시 1,400

01 의료및구료비 4,000 9,000 △5,000

○결핵역학조사 4,0004,000,000원

기 2,000

도 600

시 1,400

보건소결핵관리사업(잠복결핵검진) 6,722 27,372 △20,650

기 3,360

도 1,009

시 2,353

307 민간이전 6,722 27,372 △20,650

기 3,360

도 1,009

시 2,353

01 의료및구료비 6,722 27,372 △20,650

○잠복결핵검진 6,7226,722,000원

기 3,360

도 1,009

시 2,353

결핵전담간호사 지원 34,404 31,622 2,782

도 17,202

시 17,202

101 인건비 34,404 31,622 2,782

도 17,202

시 17,202

04 기간제근로자등보수 34,404 31,622 2,782

○결핵전담간호사 인건비(1명,12월)

34,40434,404,000원

도 17,202

시 17,202

감염병관리 FMTPII 교육 3,437 3,437 0



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,437

201 일반운영비 3,437 3,437 0

국 3,437

01 사무관리비 3,437 3,437 0

○감염병관리 FMTP2(1개소) 3,4373,437,000원

국 3,437

성병 및 에이즈관리 25,310 28,311 △3,001

기 11,655

시 13,655

에이즈예방 일반관리 2,000 4,495 △2,495

201 일반운영비 2,000 4,495 △2,495

01 사무관리비 2,000 4,495 △2,495

○에이즈 예방 홍보비 2,0002,000,000원

에이즈 및 성병예방 지자체보조(에이즈진단시약구입) 4,080 4,080 0

기 2,040

시 2,040

307 민간이전 4,080 4,080 0

기 2,040

시 2,040

01 의료및구료비 4,080 4,080 0

○에이즈 진단시약 구매 등 4,0804,080,000원

기 2,040

시 2,040

에이즈 및 성병예방 지자체보조(에이즈환자 진료비) 18,484 19,002 △518

기 9,242

시 9,242

307 민간이전 18,484 19,002 △518

기 9,242

시 9,242

01 의료및구료비 18,484 19,002 △518

○에이즈환자 진료비(12명) 18,48418,484,000원

기 9,242

시 9,242

성매개감염병 검진 및 치료 지원 746 0 746

기 373

시 373

307 민간이전 746 0 746

기 373

시 373

01 의료및구료비 746 0 746

○성매개감염병 검진 및 치료비 746746,000원

기 373

시 373

예방접종관리 1,423,395 1,349,888 73,507



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 697,838

도 209,350

시 516,207

국가필수예방접종 27,720 29,420 △1,700

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○예방접종 홍보비 5,000

-예방접종 예진표 및 안내문 제작

800

-신생아 접종 홍보물 구입 2,500

-인플루엔자 홍보 현수막 제작

1,000

-접종대상자 안내문 발송 700

40원*20,000매

5,000원*500명

50,000원*20개소

700,000원

307 민간이전 22,720 24,420 △1,700

01 의료및구료비 22,720 24,420 △1,700

○유료예방접종(간염외2종) 8,600

○저소득층 무료독감예방접종 12,920

○예방접종기자재 1,200

4,300원*2,000명

7,600원*1,700명

200원*6,000명

국가예방접종 실시(어린이예방접종) 861,000 995,148 △134,148

기 430,500

도 129,150

시 301,350

307 민간이전 861,000 995,148 △134,148

기 430,500

도 129,150

시 301,350

01 의료및구료비 861,000 995,148 △134,148

○어린이예방접종(10,907명) 861,000861,000,000원

기 430,500

도 129,150

시 301,350

국가예방접종 실시(성인예방접종) 363,454 299,000 64,454

기 181,727

도 54,518

시 127,209

307 민간이전 363,454 299,000 64,454

기 181,727

도 54,518

시 127,209

01 의료및구료비 363,454 299,000 64,454

○성인예방접종(16,749명) 363,454363,454,000원

기 181,727

도 54,518

시 127,209

국가예방접종 실시(B형간염수직감염예방지원) 2,856 3,340 △484



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,428

도 428

시 1,000

307 민간이전 2,856 3,340 △484

기 1,428

도 428

시 1,000

01 의료및구료비 2,856 3,340 △484

○B형주산기감염 예방사업비(21명)

2,8562,856,000원

기 1,428

도 428

시 1,000

국가예방접종 실시(어린이집 초등학생 예방접종) 143,014 0 143,014

기 71,507

도 21,452

시 50,055

307 민간이전 143,014 0 143,014

기 71,507

도 21,452

시 50,055

01 의료및구료비 143,014 0 143,014

○어린이집 초등학생 독감예방접종(6,328개소)

143,014143,014,000원

기 71,507

도 21,452

시 50,055

국가예방접종 실시(예방접종등록센터 운영) 25,351 22,980 2,371

기 12,676

도 3,802

시 8,873

101 인건비 25,351 22,980 2,371

기 12,676

도 3,802

시 8,873

04 기간제근로자등보수 25,351 22,980 2,371

○예방접종등록센터 인건비(1명,12월)

25,35125,351,000원

기 12,676

도 3,802

시 8,873

행정운영경비(보건소) 691,474 250,986 440,488

국 41,550

기 303,757

도 9,855

시 336,312

인력운영비(보건소) 599,454 167,946 431,508

국 41,550



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 303,757

도 9,855

시 244,292

직접인건비(보건소) 100,632 92,940 7,692

101 인건비 100,632 92,940 7,692

03 무기계약근로자보수 100,632 92,940 7,692

○무기계약근로자 피복비 600

○물리치료사(1명) 34,788

-기본급 16,110

-상여금 5,370

-가산금 1,934

-시간외근무수당 3,021

-주휴수당 3,174

-연가보상비 448

-위험수당 480

-가족수당 960

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-명절휴가비 1,611

○임상병리사(1명) 37,566

-기본급 16,110

-상여금 5,370

-가산금 1,934

-시간외수당 3,021

-주휴수당 3,174

-연가보상비 3,226

-위험수당 480

-가족수당 960

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-명절휴가비 1,611

○민원안내도우미(1명) 27,678

-기본급 12,736

-상여금 4,246

-가산금 1,529

-시간외수당 2,390

-주휴수당 2,509

-연가보상비 354

-가족수당 960

-정액급식비 960

-교통보조비 720

-명절휴가비 1,274

200,000원*3명

1,342,470원*12월

16,110,000원*1/3

16,110,000원*0.12

11,440원*22시간*12월

61,020원*52주

16,110,000원*1/12*1/30*10일

40,000원*12월

80,000원*12월

80,000원*12월

60,000원*12월

805,480원*2회

1,342,470원*12월

16,110,000원*1/3

16,110,000원*0.12

11,440원*22시간*12월

61,020원*52주

116,110,000원*1/12*1/30*10일

40,000원*12월

80,000원*12월

80,000원*12월

60,000원*12월

805,480원*2회

1,061,280원*12월

12,736,000원*1/3

12,736,000원*0.12

9,050원*22시간*12월

48,240원*52주

12,736,000원*1/12*1/30*10일

80,000원*12월

80,000원*12월

60,000원*12월

636,770원*2회



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역사회중심금연지원서비스(무기계약인건비) 27,300 25,282 2,018

기 13,650

시 13,650

101 인건비 27,300 25,282 2,018

기 13,650

시 13,650

03 무기계약근로자보수 27,300 25,282 2,018

○금연상담사 인건비(1명) 27,300

-월급 23,4001,950,000원*12월

기 11,700

시 11,700

-명절상여금 1,950975,000원*2회

기 975

시 975

-퇴직적립금 1,9501,950,000원

기 975

시 975

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(심뇌혈관질

환 예방관리 무기계약인건비)

54,600 49,724 4,876

기 27,300

시 27,300

101 인건비 54,600 49,724 4,876

기 27,300

시 27,300

03 무기계약근로자보수 54,600 49,724 4,876

○심뇌혈관질환 예방관리 54,600

-월급 46,8001,950,000원*2명*12월

기 23,400

시 23,400

-명절상여금 3,900975,000원*2명*2회

기 1,950

시 1,950

-퇴직적립금 3,9001,950,000원*2명

기 1,950

시 1,950

사례관리전달체계개선(방문건강관리)(인건비) 83,100 0 83,100

국 41,550

시 41,550

101 인건비 83,100 0 83,100

국 41,550

시 41,550

03 무기계약근로자보수 83,100 0 83,100

○무기계약근로자 인건비 81,900

-월급 70,2001,950,000원*3명*12월

국 35,100

시 35,100



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-명절상여금 5,850975,000원*3명*2회

국 2,925

시 2,925

-퇴직적립금 5,8501,950,000원*3명

국 2,925

시 2,925

○피복비 300100,000원*3명

국 150

시 150

○교육여비 900300,000원*3명

국 450

시 450

치매관리체계 구축(치매안심센터 인건비) 328,702 0 328,702

기 262,807

도 9,855

시 56,040

101 인건비 328,702 0 328,702

기 262,807

도 9,855

시 56,040

03 무기계약근로자보수 328,702 0 328,702

○치매안심센터 운영 328,702

-기본급(1호봉) 252,5381,766,000원*11명*13월

기 202,030

도 7,576

시 42,932

-특수근무수당 7,15050,000원*11명*13월

기 5,598

도 210

시 1,342

-명절휴가비 23,3091,059,500원*11명*2회

기 18,636

도 699

시 3,974

-교육비 3,300300,000원*11명

기 2,638

도 99

시 563

-교육여비 3,300300,000원*11명

기 2,638

도 99

시 563

-시간외수당 39,105296,250원*11명*12월

기 31,267

도 1,172

시 6,666

심뇌혈관질환 예방관리사업 자체운영(인건비) 5,120 0 5,120

101 인건비 5,120 0 5,120



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 5,120 0 5,120

○교통비 3,200

○정액급식비 1,920

160,000원*2명*10월

80,000원*2명*12월

기본경비(보건소) 92,020 83,040 8,980

기본경비(보건소) 92,020 83,040 8,980

201 일반운영비 22,000 22,000 0

01 사무관리비 22,000 22,000 0

○부서운영사무관리비 22,00022,000,000원

202 여비 63,360 55,680 7,680

01 국내여비 63,360 55,680 7,680

○기본업무수행여비(33명) 63,36063,360,000원

203 업무추진비 6,660 5,360 1,300

02 정원가산업무추진비 1,440 1,160 280

○정원가산업무추진비 1,44040,000원*36명

04 부서운영업무추진비 5,220 4,200 1,020

○부서운영업무추진비(37명) 5,220435,000원*12월


